
REGISTRO GENERALE N. 1368 del 18/12/2023 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1368 del 18/12/2023 

 DETERMINAZIONE N. 314 del 11/12/2023 
PROPOSTA N. 1722 del 11/12/2023 
 
OGGETTO: impegno di spesa per spettacolo prestazioni artistiche 
 
VISTI:  

- la Delibera di C.C. n. 8 del 13.03.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025;  

- l’art. 183 e l'art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. 

n. 126 del 10.08.2014;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il Decreto Sindacale n.8 del 26.10.2023, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 267, il 

sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO: 

-  che con Delibera n.177/2023, si forniva indirizzo a questo settore di procedere alla predisposizione degli 

atti necessari finalizzati all’attuazione degli eventi natalizi avviando un’indagine esplorativa per 

l’individuazione dei soggetti e degli eventi da realizzarsi nel periodo natalizio, in collaborazione con le 

associazioni locali;  

- che è volontà dell’Amministrazione, riservarsi la possibilità di organizzare eventi direttamente,  

promuovere la destagionalizzazione del turismo al fine di creare una ricaduta economica sul territorio non 

solo nel periodo estivo ma anche nel periodo natalizio, contribuendo anche allo sviluppo delle attività 

economiche tenuto conto anche dei connessi profili di promozione del territorio e dei conseguenti 

benefici sulle  attività commerciali, riservandosi la possibilità di organizzare eventi direttamente;  

RICHIAMATA la  Delibera di Giunta Comunale N. 197 del 27/11/2023, resa di immediata esecutività ai 

sensi 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, con la quale si  prendeva atto della proposta pervenuta al 

protocollo generale dell’Ente al n. 21082 del 07/11/2023, con la quale l’associazione culturale “Music 

Time aps ets” , con sede in Martina Franca, nella persona del suo presidente Maestro Graziano Leserri, 

presenta a questo Civico Ente un concerto di musica Gospel, con i WakeUp Gospel Project; 

CONSIDERATO che  con la su detta DGC .N. 197/2023, l’ente ha inteso di avvalersi della collaborazione e 

professionalità dell’associazione culturale “Music Time aps ets” per la realizzazione del su detto concerto 

di musica Gospel;  

 

CONSIDERATO  

- che i WakeUp Gospel Project, sono gli ideatori di 3 edizioni del festival internazionale “WakeUp 

Gospel FEST”, già premiati a Torino come “Miglior Gruppo Gospel Italiano”, annoverano 6 primi 

premi a concorsi internazionali, 8 lavori discografici e ospitate nei principali festival gospel nazionali ed 

internazionali quali Europa Cantat, True Worship Summit, Milano Gospel Festival, Livorno Gospel 

Festival e altri;  

- che WakeUp Gospel Project annoverano, altresì, collaborazioni con artisti quali Amii Stewart, Tony 

Hadkey, Claudio Santamaria, Neri Per Caso, Renzo Rubino, Mario Rosini;   

- che il repertorio dello spettacolo natalizio presentato per il tour 2023 verterà sulle melodie e sui ritmi 

dei classici natalizi in chiave Gospel, passando dalle sonorità tradizionali dello Swing, del Jazz e del 

Blues, il tutto arricchito da coreografie ed animazione col pubblico;   

- che la formazione per il Tour 2023 del citato gruppo musicale consta nella presenza di 17 elementi 

- che una programmazione di eventi culturali nel periodo natalizio riveste per il Comune di Mottola 

un’importanza fondamentale per la promozione turistica del territorio in un momento di 

destagionalizzazione e conseguente sviluppo economico della comunità;  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1368 del 18/12/2023 

- la proposta risponde pienamente al duplice obiettivo di andare incontro alle esigenze di promozione 

e ricreazione del settore cultura e allo stesso tempo di valorizzazione dell’immagine del territorio in 

un’ottica di sinergia tra comuni limitrofi, di aggregazione e socializzazione;  

DATO ATTO che è stata richiesta, con nota prot. n. 22451 del 23.11.2023, la disponibilità di realizzare il 

progetto nella suggestiva cornice della Chiesa Santa Maria Assunta di Mottola per il giorno 19 dicembre 

2023 ore 20:00 e che il suddetto concerto sarà organizzato direttamente dal Comune e sarà reso gratuito 

agli spettatori; 

 

DATO ATTO inoltre, che il progetto artistico per la realizzazione dello spettacolo natalizio, composto da 17 

elementi, sulle melodie e sui ritmi dei classici natalizi in chiave Gospel, con sonorità tradizionali dello 

Swing, del Jazz e del Blues, il tutto arricchito da coreografie ed animazione col pubblico, prevede un costo 

complessivo, di Euro 2.110,00, compreso di adeguato service, oltre al pagamento dei diritti SIAE;  
RILEVATO che: 

- la proposta artistica sopra indicata è meritevole di apprezzamento ed è in linea con la finalità che 

l’Amministrazione intende perseguire, ovvero proporre alla comunità spettacoli dal vivo gratuiti, con lo 

scopo di una rinascita culturale; 

- con la Società sono stati preventivamente determinati data, luogo, oggetto e compenso della 

prestazione artistica; 

ACCERTATO che, l'importo necessario di € 2.110,00 comprensivo del service audio luci a Carico 

dell’Associazione Culturale. 

ACQUISITO il preventivo della ditta SIAE, mandataria di Massafra, via De Carlo 4 Noci (BA), prot. 22342 

del 22.11.2023 di € 232,74 di cui € 51,20 di iva al 22% sede legale P.I 00987061009- Codice fiscale: 

01336610587 Viale Della Letteratura 30 CAP: 00144 Comune: Roma; 

CONSIDERATO CHE - il contributo SIAE è un onere dovuto per legge (Legge 22 aprile 1941 n. 633 e 

successive modificazioni “Protezione del diritto d'autore e di altri diritti connessi al suo esercizio”) e quindi 

non si rende necessaria la verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della L.266/2002 

ACQUISITO il CIG Z3B3DB1772 per la SIAE; 

DATO ATTO altresì che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell'art. 6-bis. L. 

241/1990 introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012; 

 

RITENUTO pertanto procedere in base agli indirizzi prescritti dall’Amministrazione in merito alla 

realizzazione del cartellone natalizio 2023;  

   

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

1. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la spesa complessiva di €  Euro   2.393,84  di cui: 

a. € 2.110,00 quale contributo del Comune di Mottola in favore dell’Ass.ne “Music Time aps 

ets” con sede in Martina Franca, nella persona del suo presidente Maestro Graziano Leserri, 

CF  90174680737, per la realizzazione del concerto di musica Gospel, con i WakeUp 

Gospel Project meglio dettagliato in premessa, da inserire nel cartellone natalizio 2023, 

con imputazione al cap. 740 del Bilancio 2023 - denominato "Eventi organizzati 

direttamente dal Comune”, attestando che l’esigibilità dell’importo complessivo è da 

imputare al 31.12.2023; 

b. € 283,84 in favore della SIAE, mandataria di Massafra, via De Carlo 4 Noci (BA), di € 

232,74 di cui € 51,20 di iva al 22% sede legale P.I 00987061009- Codice fiscale: 

01336610587 Viale Della Letteratura 30 CAP: 00144 Comune: Roma, con imputazione sul 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1368 del 18/12/2023 

Cap 740 del corrente bilancio, attestando che l’esigibilità  dell’importo complessivo è da 

imputare al 31.12.2023;  

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del decreto-legge n.78/2009 (conv. In legge 102/2009), 

che il pagamento conseguente all’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Galatola Gabriele, Responsabile del Settore 

AA-GG;  

5. di dare atto che il Responsabile Procedente non si trova in situazione di conflitto di interesse, neppure 

potenziale, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990;  

6. di dare atto che alla liquidazione della predetta spesa, si provvederà con successivo atto,previa 

presentazione di rendicontazione;  

7. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto in 

conformità al D.lgs. n.33/2013;  

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1722 del 11/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  GALATOLA GABRIELE in data 18/12/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1722 del 11/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 740.0 831 1 05 02 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 2.110,00 

2023 740.0 832 1 05 02 1 03 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c. 283,84 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 18/12/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1913 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1368 del 18/12/2023 

Il 19/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1368 del 18/12/2023 con 
oggetto 
impegno di spesa per spettacolo prestazioni artistiche 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GALATOLA GABRIELE il 19/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


